Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ

Gabinete do Prefeito

LEI N° 600/2012

"AUTORIZA
, MUNICIPAL
ADICIONAL
ORÇAMENTO
2012"

O PODER EXECUTIVO
A ABRIR CRÉDITO

ESPECIAL NO
> ,.

DO EXERCICIO" DE

OSVALDO FRONER Prefeito Municipal de Capão

do Cipó, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do

artigo 30 da Carta Federal de 1988; artigo 12, inciso I; artigo 68, inciso I

e artigo 134, lnclgo V, todos da Lei Orqánlca do MU,niçípi9; bem como o

disposto na Lei Municipal nO 558/2011 (LOA) e na Lei Federal nO

4.320/64 ..

FAZ SABER

Que a Câmara Municipal de Vereadores de Capão
do Cipó aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Artigo 10 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no Orçamento vigente do Município,
no valor de R$ 80.000,OO(oitenta mil reais), para atender as seguintes
dotações orçamentárias:

Rua Catarino Garcia dos Santos, 50 Centro - Capão do Cipó - RS Cep: 97753-000 Fone: (55)3611-1030 Fax: (55) 3611-1900

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ

Gabinete do Prefeito
ÓRGÃO: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PROJETO: 1.069 - IMPLANTAÇÃO REDE DE ÁGUA INHACAPETUM

4490,51.00,00,00 Obras e Instalações (vínculo 1078) R$ 80,000,00

Artigo 2° - Para a vabertura do Crédito Adicional
Especial referido no artigo 1Ó desta Lei, servirá de Recurso aTRANSFERÊNCIA DE
CAPITAL DO GOVERNO E$TADUAL, ,(vínculo,10Z8) por intermédio da Secretária
Estadual de Obras Públicas, Irr:ig~ção ê DêsenvolvlmentoUrbano - SOP, - para o
atendimento ,(de despesas"'rêfêfe~rítes' à r'êcüper~çãp'~;/de poços existentes,
instalação de, sistema ?ir:DplificaQo..de, aba?tés;itDefltoL à extensãcde redes de
água e a perfuração de poços tubulares profundos, no valor-de R$80.000,00
{Oitenta "lU 'r~é!is).' ' "

Artigo.,3R Revogam-se asdlsposições em C,º,l'1t~á,~io.
'-';-~: ,-,';- ":;: ;'~-/- - ,.

Artigo 4 o - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se.

Publique-se.

Em 27/ 06/ 2012

Secretário Municipal de Administração

Rua Catarino Garcia dos Santos, 50 Centro - Capão do Cipó - RS Cep: 97753-000 Fone: (55)3611-1030 Fax: (55) 3611-1900